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PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHIETE (10) NE SHKOLLAT E MESME TE
LARTA TE KOMUNES SE RAHOVECIT PER VITIN SHKOLLOR 2021/2022
(afati 1 gushtit)

1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén ¢ 10-t€, né gjimnaze dhe IAAP, pér vitin shkollor 2021/22,
mund té€ konkurojné nxénésit, t€ cilét e kané mbaruar arsimin e obligueshém dhe nuk jané mé té
vjetér se 17 vjes.

Nxénésit, t€ cilét e kané pérfunduar klasén e 9" té jashté Kosovés, obligohen ta béjné nostrifikimin e
déftesave né MASHTI dhe mé pastaj té konkurojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurim

Nxénésit pér té€ konkuruar pér regjistrim né klasén e 10-t€ né gjimnaze dhe né IAAP, duhet té
paragesin kéto dokumente:
e Fletéparagitjen (e cila merret né shkollén né té cilén konkuron)

o Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés sé mesme té ulét (6-9) dhe
e Certifikatén e lindjes.

3. Afatii paragqitjes s¢ dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paragiija € dokumenieve pér gjimnaze dhe IAAP pér vitin shkollor 2021/2022, béhet né datat, 23, 24
dhe 25 gusht 2021 né lokalet e shkollés amé, ku nxénési déshiron té regjistrohet duke filluar nga ora
8.00-16.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén, 26.08.2021.
Nxénési i refuzuar dhe i cili dyshon se i jané shkelur kriteret e regjistrimit ka té drejté, brenda 24 oréve,
nga koha e shpalljes sé& rezultateve t’i parashtroj ankesé drejtorisé sé shkollés, Drejtorisé Komunale té
Arsimit dhe né raste té jashtézakonshme komisionit pér ankesa né MASHTI.

A. Kriteret pér regjistrim

Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-té duhet t’i plotésojé kéto kritere:

1. Suksesi nga shkollimi i obliguar (40%) 40 pike
2. Suksesi nga léndét prioritare (20%) 20 pike
3. Numri i pikéve nga testi (40%) 40 pikeé

Nxénési maksimalisht mund t’i fitojé 100 piké




- Knterl i Iendeve pnontare nga sukse5| per gjlmnaze dhe shkoila’t e mesme te mjeke3tse eshte
qé mesatarja e ketyre Iéndéve t& Jete 4 (sépari’ 1logantet mesatar;a e lendeve veg e veg,
pastaj mesatarja e mesatareve te atyre Iendeve) : : : CE

Knten i Eendeve przor;tare nga testl per g;lmnaze dhe shkolla te mesme te mjekesase eshte
mlnamumn 40% i pikeve né ato Iende ' _ :

1. Nxenesn nga sukse31 i pergpthshem i shkolismit tété obl[gueshem (ki 6,7,8 9) mund i F tOje
maks:mahsht 40 piké. ' . _

Formula pér Ilogarlt;en e pikeve te suksesn eshte ' '_ '
° Nxenesu nga sukseS| i pergjlthshem i Iendeve pnontare makmmahsht mund t'i flto;e 20
piké
¢ Léndétme pnoritet né sukses sipas dre;tlmeve té gjlmnazeve _
a. Gjimnazi i shkencave natyrore Fizike , Kimi, Biologiji, Matema’uke

~ b. Gjimnazii shkencave shogérore dhe’ gjuhesore Gjuhe amtare, Gjuhé angleze
H;ston Gjeograﬂ _

Léndét me prlor:tet ne sukses snpas proflleve te IAAP

a. Shendetesu Bu_]qESI Teknologjl Ushqlmore dhe Veterinari:
Gjuhé Shqipe dhe letérsi, Biologji, Kimi, Fiziké.

b. Makineri, Elektrotekmke, TIK, Tekstil, Gjeodezi, Ndertlmtarl, Xehetari, Gjeologji,
Grafiks, Komunikacion, Klml-«tekmlogjl PTT: Gjuhé shqipe dhe letérsi, Matematiké,
Fiziké, Gjuh& Angleze.

C. Jl.!l‘ldik dhe Admlmstrate Gjuhe shqlpe dhe IeterS| Edukate qytertare Histori, Gjuhe
angleze '

d. Tregéti, Hoteleri dhe Tunzem Gjuhé shqipe dhe Gjuhé angleze, Shkenca shogérore,
Matematlke dhe informatiké, Shkenca natyrore.

3.Kriteri i suksesnt te notave né Iendet prioritare pér drejtimet pérkatése:

° Gj[mnam i shkencave natyrore- Mesatarja e léndéve: Fiziké, Kimi, Biologji dhe
Matematiké s& paku duhet 18 jeté 4 (katér), si dhe 40% té pikéve nga léndét prioritare
né testé (10 piké nga léndét fizikd, kimi dhe biologji).

e Gjimnazi i shkencave shogérore dhe gjuhésore- Mesatarja e léndéve: Gjihé shqipe,
Gjuhé angleze, Histori, gjeografi sé paku duhet té jeté 4 (katér) si dhe 40% t& pikéve
nga léndét prioritare né test ( 10 piké nga léndét histori, gieografi).

e Shkollat e shéndetésisé- Mesatarja e [éndéve: Gjuhe shqipe dhe letérsi, Biologji,
Kimi, Fiziké, nota sé& paku duhet t& jetd 4 (katér), si dhe 40% e pikéve nga léndat
prioritare né test (1 piké nga Iéndét: G]uhe shqlpe dhe letérsi, Biologji, Kimi, Fiziké).

B. Permbajtja e testit- numri i kerkesave {pyetjeve) sipas I&éndéve:

I. Gjuhé

1. Gjuhé shqipe 20 piké

2. Gjuhé angleze 5 piké (Gjithse] 25 piké)
Il. Shkencat shogérore

1. Gjeografi 12 piké

2. Histori 13 piké (Gjithsej 25 piké)

. Matematiké
1. Matematiké 20 pike
2. Informatiké 5 piké (Gjithsej 25 piké )




lV Shkencat natyrore R
1.._'-F;z|ke S gpike

3. Biolog}i o _' IR '_ _ Q'piké _ (Gjl’[hsej 25 p[ke)

'4_. Rendltja e Iendeve me pr;ontet né test szpas drejt;meve te gjlmnazeve: _
Gj:mnam ‘shkencat e natyre5

I S

1. Shkencatenartyres 25 oy S 25x0 8 20 piké
2. Matematiké dhe informatlke 25 o 25%0.4=10 piké
3. Gjuhe amtare dhe gjuhé angleze 25 25%0.83=7.5 piké
4

. Shkenca’t shoqerore 25 ' 25x0.1=2.5 piké .
S : Tota[1-40 pike

Gj:mnaZI shoqerorgjuhesor Ci
Shkencat shoqerore 25 - o - 25x0.6=20 piké

1.

2. Gjuhe amtare dhe gjuhé angleze 25 25x0.4=10 pike

3. Matematiké dhe Informatiké 25 25%0.3=7.5 piké

4. Shkenca natyrore 25 25x0. 1 =2.5 piké
: S Total; =40 plke

1. Rendltja e léndéve me prioritet sipas profileve né IAAP

. Shéndetési, Bu;qem dhe Veterinari: _

1. Gjuhé shgipe dhe letérsi dhe g;uhe angleze 25 25x0.8=20 piké

2. Shkenca e natyrés 25 25x04=10 piké

3. Matematiké dhe Informatiké 25 25%0.3=7.5 piké

4. Shkencat shoqerore 25 25x0.1=2.5 piké

Totali = 40 piké

L. Makmer[ Elektrotekmke Gjeodezi, Ndértimtari, Xehetari, Gjeologj[ Grafiké dhe
Komunikacion, Klm;-Teknologjl

1. Gjuhé shqipe dhe letérsi dhe Gjuhé angleze 25 25x0.8= 20 piké
2. Matematiké dhe informatiké 25 25x0.4= 10 piké
3. Shkenca shogérore 25 25x0.3= 7.5 piké
4. Shkenca natyrore 25 25x0.1= 2.5 piké
Totali= 40 pike
Hl. Ekonomi
1. Gjuhé shqipe dhe letérsi dhe Gjuhé angleze 25 25x0.8= 20 piké
2. Matematiké dhe informatiké 25 25x0.4= 10 piké
3. Shkenca shoqérore 25 25x0.3= 7.5 piké
4. Shkenca natyrore 25 25x0.1= 2.5 piké
' ' Totali= 40 piké
V. Juridik
1. Gjuhé shqipe dhe letérsi dhe Gjuhé angleze 25 25x0.8= 20 piké
2. Shkenca shogérore 25 25x0.4= 10 pike
3. Matematiké dhe informatiké 25 25x0.3= 7.5 piké
4. Shkenca natyrore 25 25%0.1= 2.5 piké
Totali= 40 piké
V. Tregéti, Hoteleri dhe Turizém
1. Gjuhé shgipe dhe letérsi dhe Gjuhé angleze 25 25x0.8= 20 pike
2. Shkenca shoqérore 25 25x0.4= 10 piké
3. Shkenca natyrore 25 25x0.3= 7.5 piké
4. Matematike informatiké 25 25x0.1= 2.5 piké

Totali = 40 piké




PLAN]F!K[MI l REGJISTRIMIT TE NXENESVE NE KLASAT E (1{}-te) PER VITIN

SHKOLLOR 2021!22 AFATI l. GUSHTIT AR

NI‘

Emriishkollés | Vendi | Drejtimi dNumri i - |Nri - . | Gjithésej nr.
R R R © s | paraleleve | nxénésve ' |inxénésve
S T né Klass aElERY
11 L : | Shkencave 3 32 | 96
' SHML"Xhelal Rahovec | Natyrore - ' 1 :
Hajda-Toni Gjimnazi i ' ' S
Shkencave 2 32 55
Shogérore ' R
Gjithésej 5 11581
Nr. | Emriishkollés Vendi Drejtimi Numri i | Nr.i - Gjithésej nr.
paraleleve | nxénésve |inx&nésve
- s né klasé ' )
Gjimnazi i '
Shkencave 2 32 64
Natyrore
Gjimnazi i
2 SHML"Ukshin Krushé e Shkencave 2 2 64
Hoti" Madhe Shogérore -
Makineri:
Automekanik 1 |1 28 28
Gjithésej 5 156
Nr. | Emriishkoliés | Vendi Drejtimi Numri i Nr. i Gjithésej nr.
paraleleve | nxénésve |inxéngsve
né klasé
Gjimnazi i
Shkencave 2 32 64
Natyrore
Gjimnazi i
3 SHML"12 Maji” Ratkoc Shkencave 2 2 64
Shogérore
Gjithésej 4 128
| Nr. | Emriishkollés [ Vendi | Dreitimi | Numri i [Nr.i

| Giithései nr.




- ¢| paralele [ nxénésve |inxénésve

i né klasé |-

SHMLP”Selajdin
':4 Mullaabazi—Mici”

Rahovec

Ekonomi:

| tatime-1
| Hoteleri:

Kontabilitet dhe

Asistent

Jes |

Gastronomisé- 1
Juridik ;- '

Asistent |

Administratés 1

128 |5

Makineri: -

Instalues i ngrohjes

gendrore,

1 klimatizimit dhe

ujésiellésit 1

28 |22

Bujgési:
Agrobiznes 1

28 28

Mjekési:
Bashképunétor
profesional i
Infirmierisé-1

25 25

Elektroteknike:
Informatiké 1

28 17

Ndrtimtari:
Ndértimtari 1

28 28

Teknologji
Ushgimore:
Pérpunimi i
produkieve
ushgimore 1

28 25

Gjithésej:

Rahovec mé:

23.08.2021

Gjithésej pér
komunén e
Rahovecit

23

Avni Morina,Drejtor

185

618




